
Klávesnice KINESIS Freestyle Pro (KB900) 

Uživatelský návod 

 
Začínáme 

Připojte klávesnici Freestyle Pro do USB portu plné velikosti v počítači. Klávesnice je 100% plug-and-
play se všemi hlavními operačními systémy a nevyžaduje instalaci žádného softwaru ani speciálních 
ovladačů. Programovací modul SmartSet vám nabízí tři různé způsoby přizpůsobení nastavení 
klávesnice a rozvržení: „Onboard“ programování, aplikace SmartSet a pro výkonné uživatele Přímé 
programování (viz. uživatelský manuál na www.Kinesis.com/Support ). 

Funkce 

 Mechanické spínače CherryTM MX Brown s nízkou aktivační silou a hmatovou zpětnou vazbou 
 9 dvouvrstvých plně programovatelných rozvržení (2 rozvržení předkonfigurovaná pro Mac & 

Dvorak) 
 8 klávesových zkratek bez ovladače pro běžné editační a navigační funkce 
 Sklon nulového stupně, nastavitelné rozdělení a oddálení, plus známé rozložení kláves 
 Dostupné opěrky rukou, podložka dlaní a příslušenství pro naklonění (prodává se 

samostatně) 

Obsah balení 

 Klávesnice Pro, 4 Mac klávesy a stahovák kláves 
 Programovací aplikace SmartSet pro Mac & Windows 

Systémové požadavky 

 Windows 7-10, Mac OS v 10.6+, Chrome OS, Linux & USB port v plné velikosti 

Záruka a podpora 

 2 roky omezená záruka a bezplatná celoživotní technická podpora od Kinesis 
 Navštivte www.Kinesis.com/Support pro tipy na řešení problémů, FAQs – často kladené 

dotazy, stahování, výuková videa, informace o záruce a vrácení a také úplný uživatelský 
návod. 

Nastavení klávesnice Freestyle Pro pro maximální pohodlí a produktivitu 

Díky nastavitelnému propojovacímu kabelu a možnosti dokoupení dlaňových podpěr & příslušenství 
pro nastavení náklonu umožňuje klávesnice zaujmout ergonomicky nejoptimálnější polohu pro váš 
typ těla a preference. Oddělte klávesové moduly na šířku ramen nebo je lehce otočte pro dosažení 
neutrální polohy zápěstí. Pokud potřebujete více než 25 cm oddělení, odstraňte kryt na zadní straně 
levého modulu a prodlužte kabel až na 50 cm. Po odstranění kabelu nezapomeňte otočit levý modul, 
abyste odstranili případná zauzlení. 



Onboard programování 

Chcete-li aktivovat zástupce Onboard programování, podržte klávesu SmartSet  v programovacím 
klastru a potom klepněte na jednu nebo více vedlejších kláves, jak je uvedeno níže. LED diody budou 
blikat, což znamená úspěšné programování. Chcete-li ukončit jakýkoli programovací režim, znovu 
klepněte na klávesu SmartSet. Další zkratky jsou popsány v Uživatelské příručce na 
www.Kinesis.com/Suppport . 

 

Přemapování jedné klávesové akce: Klikněte na Remap pro vstup na režim 
přemapování (LED bude rychle blikat). Poté klikněte na požadovanou zdrojovou 
klávesu akce, kterou chcete přesunout (LED bude blikat pomalu). Pak klikněte na 
požadovanou cílovou klávesu. 

Záznam makra za chodu: Klikněte na Macro klávesu pro vstup do režimu záznamu 
makra (LED bude blikat rychle). Poté vyberte požadovanou spouštěcí klávesu nebo 
klávesu kombinace (LED bude blikat pomalu. Poté zadejte na klávesnici svůj obsah 
makra. Po dokončení makra ukončete klepnutím na klávesu Makro. 

Přepínání mezi 9 rozvrženími: Kliknutím na klávesu Layout/Rozložení můžete 
procházet mezi 3 primárními rozloženími. Rozložení 2 je předkonfigurováno pro 
uživatele Macu a rozložení 3 je předem nakonfigurováno pro uživatele Dvorak. 
Podržte klíč SmartSet a klepnutím 1-9 přejděte přímo na libovolné z 9 rozvržení. 

Spuštění zprávy o stavu: Pomocí zkratky Status Report/Zpráva o stavu můžete rychle 
vytisknout seznam aktuálních nastavení klávesnice. 
Poznámka k importu: Před spuštěním Status Report/Zprávy o stavu zkontrolujte, zda 
je spuštěn program pro úpravu textu. 

Otevření/zavření v-Drive: Tato zkratka slouží k otevření ovladače v-Driver pro přístup 
k aplikaci SmartSet (Windows & Mac) nebo k provedení přímého programování 
úpravou souborů s příponou txt (Chrome & Linux). 

Nastavení rychlosti globálního přehrávání maker: Použijte tuto zkratku pro 
nastavení rychlosti globálního přehrávání maker (LED bliká). Pomocí číselné řady 
vyberte rychlost přehrávání od 1 - 9 nebo vyberte 0, chcete-li dočasně zakázat 
přehrávání maker. 

Provedení měkkého resetu/restartu: Trvale vymaže všechny vlastní remapy a makra 
v obou vrstvách aktivního rozvržení, včetně 8 standardních klávesových zkratek. 

Provedení tvrdého resetu/restartu: Tuto zkratku použijte při připojování klávesnice 
Pro do počítače k obnovení všech  9 rozvržení na QWERTY - Windows a obnovení 
výchozího nastavení klávesnice. 

Obnovení nastavení: Implementuje veškeré změny rozvržení a nastavení po použití 
aplikace SmartSet nebo Direct Programming/přímého programování. 

Přístup k mediálním klávesám a numerické klávesnici: Klepnutím na klávesu Fn 
získáte přístup k „vložené“ řadě Fn, která obsahuje všechny akce modře označených 
kláves. Opětovným klepnutím se vrátíte do horní řady. 

 

 

 

 
 
 

 



Programování pomocí aplikace SmartSet pro Windows a Mac OS X 

Přizpůsobte rozložení a nastavení klávesnice pomocí praktických programovacích aplikací SmartSet. 

Chcete-li spustit aplikaci: 1) otevřete v-Drive (  + F8), 2) najděte a otevřete vyměnitelnou jednotku 
„FS PRO“ na vašem PC nebo Mac, poté 3) poklepejte na verzi aplikace SmartSet pro váš operační 
systém (poznámka: načtení aplikace může trvat 10-15 sekund). 

Rozložení: Aktivní rozložení se načte automaticky, ale všech dalších 8 rozložení lze načíst ručně 
pomocí tlačítka Load/Načíst. Vyobrazení klávesnice zobrazuje akci přiřazenou ke každé klávesové 
pozici pro dané rozložení. Chcete-li rozložení přizpůsobit, klepněte na libovolnou pozici kláves a 
určete aktivní klávesu (bílý obrys). K přepínání mezi horním rozvržením a rozvržením Fn použijte 
přepínač Layer/Rozvržení. 

Přemapování: Určete aktivní klávesu a pak použijte tlačítko Pro k zadání nové klávesové akce nebo 
vyberte speciální akci z nabídky vpravo. Přemapované klávesy jsou zobrazeny modrým písmem. 

Makra: Určete aktivní klávesu, poté klikněte na textové pole makra a zadejte makro (upravte pomocí 
tlačítek Backspace a Clear). Každé spouštěcí klávese lze přiřadit až 3 makra výběrem jednoho ze 3 
přepínacích tlačítek a následným výběrem jedné ze 6 modifikačních kláves jako „společného 
spouštěče“. Pomocí posuvníků nastavte vlastní rychlost přehrávání (použijte „G“ pro globální 
rychlost) nebo naprogramujte makro tak, aby přehrávalo v pevném počtu opakování (použijte „R“ 
k opakování přidržením). Spouštěcí klávesy makra jsou v diagramu zobrazeny s modrým obrysem. 
Každému rozvržení lze přiřadit maximálně 24 maker. 

Poznámka: 8 předem naprogramovaných klávesových zkratek je v každém rozvržení kódováno jako 
makra. Chcete-li přemapovat některou z těchto kláves, musí být nejprve odstraněno makro, jinak 
bude mít přehrávání makra přednost. 

Provádění změn: Aplikace dynamicky neaktualizuje klávesnici ani neodráží změny od spuštění. 
Chcete-li změny implementovat, klikněte nejprve na Save/Uložit nebo Save As/Uložit jako. Potom 

použijte klávesnicovou zkratku Aktualizovat (  + Layout) nebo zavřete aplikaci a pak zavřete  

v-Drive (  + F8). 
 
 


